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Wykonawcy

(informacja przestana faksem i/lub drogg elektroniczng
wg rozdzielnika oraz zamieszczona na stronie
internetowej zamawiajgcego)

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: Kompleksowe utrzymanie

czystosci w pomieszczeniach oraz na posesji wokot budynkéw przy ul. Szajnochy 7/9, 5
i 10 oraz pl. Solnym 12.

. . INFORMACIA NR 1
WYJASNIENIE TRESCI SIWZ. ZMIANA TERMINU SKtADANIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia w przedmiotowym postepowaniu:

Pytanie 1: Jaka jest powierzchnia biblioteki przeznaczonej do sprzatania od poniedziatku do
niedzieli?

Odpowiedz 1: Metraz powierzchni przewidzianych do codziennego sprzatania podany zostat w
OPZ. Czestotliwos¢ sprzatania zostata uszczegoétowiona przez Zamawiajgcego poprzez zmiane
tresci zapisu zamieszczonego w OPZ lit. A:
byto: Sprzatanie biblioteki przy ul. Szajnochy 7/9 odbywaé sie bedzie od poniedziatku do
niedzieli w godzinach od 5% do 12°°, Natomiast sprzatanie magazynéw od poniedziatku do
soboty w godzinach od 7%° do 12,
zmienia sie na: Sprzatanie pomieszczen biblioteki (w tym magazynéw) odbywa sie od
poniedziatku do soboty w godzinach od 5% do 12% jednak sprzatanie magazynéw odbywa sie w
godzinach od 7°°do 12%,

W _niedziele sprzatanie odbywa sie w godzinach od 5% do 12° i obejmuje nastepujace
pomieszczenia:

- hol (posadzka kamienna) - 88,50 m?

- czytelnia gtdwna (wykfadzina dywanowa) - 400,60 m?

- toalety (kafle) — 32,70 m?

- korytarz obok toalet (PCV) - 41,03 m?

Sprzatanie posesji przynaleznej do budynkdéw przy ulicach: Szajnochy 5, 7/9, 10, pl. Solnym 12
odbywad sie bedzie od poniedziatku do niedzieli i musi by¢ zakonczone do godziny 7:00.

Pytanie 2: Jaka jest powierzchnia magazynéw przeznaczonych do sprzatania od poniedziatku do
soboty?
Odpowiedz 2: Powierzchnia magazynow wliczona jest w powierzchnie biblioteki i sprzatana

jest zgodnie z treécig Odpowiedzi 1 tj. codziennie od poniedziatku do soboty w godzinach od 7%
do 12°%,

Pytanie 3: Czy mycie okien w budynkach przy ul. Szajnochy 7/9, 5i 10 oraz pl. Solny 12
wymaga uzycia technik alpinistycznych badz zastosowania zwyzki ? Jezeli tak, to prosze o
podanie metrazy okien, ktére bedg myte takimi metodami.
Odpowiedz 3: Zamawiajacy zmienia zapis w OPZ w lit. A pkt III ppkt 4:
bylo: Czterokrotne w ciggu roku mycie okien wraz z futrynami i parapetami o powierzchni
1.586,72 m? (termin uzalezniony od warunkéw atmosferycznych).

zmienia sie na: Czterokrotne w ciggu roku mycie okien wraz z futrynami i parapetami
o powierzchni 1.586,72 m? w tym okna o powierzchni 18 m? myte z zastosowaniem tzw.
zwyzki. Mycie okien nie wymaga uzycia technik alpinistycznych. Metraz okien liczony jest
obustronnie. Termin mycia okien uzalezniony jest od warunkéw atmosferycznych.




Pytanie 4: Jaka jest powierzchnia posadzek kamiennych, ktére wymagajg maszynowego
czyszczenia jeden raz na kwartat?
Odpowiedz 4: Zamawiajacy zmienia zapis w OPZ, lit. A pkt III ppkt 9:
byto: Maszynowe czyszczenie kamiennych posadzek - jeden raz na kwartat.
zmienia sie na: Maszynowe czyszczenie kamiennych posadzek o powierzchni 88,50 m? - jeden
raz na kwartat.

Pytanie 5: Prosze o podanie $redniej miesiecznej liczby pracujgcych i odwiedzajacych budynki
bedace przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz 5: Srednia miesieczna liczba osdb pracujgcych w bibliotece wynosi ok. 30,
natomiast odwiedzajgcych ok. 2800-3000 osob.

Pytanie 6: Czy podany metraz okien obliczony zostat jednostronnie czy dwustronnie?
Odpowiedz 6: Zgodnie z Odpowiedzig 3 metraz okien obliczony zostat dwustronnie.

Pytanie 7: Prosze o informacje na temat planowanych remontéw w obiektach objetych
przedmiotem zamowienia w okresie obowigzywania umowy na niniejsze zamowienie publiczne.

Odpowiedz 7: Zamawiajacy planuje wykonanie prac remontowych w okresie obowigzywania
umowy (malowanie holu wejsciowego).

Pytanie 8: W odniesieniu do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zwracam sie do
Zamawiajgcego w sprawie wyjasnienia kwestii dotyczgcej gospodarowaniem odpadami a
mianowicie:

a) Czy Zamawiajacy w mys$l art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest posiadaczem odpaddw
oraz wytworcg odpadéw wytworzonych na obiektach oraz posesjach nalezgcych do niego w
wyniku $wiadczenia ustugi sprzatania?

b) Czy Zamawiajacy posiada podpisang umowe z firmg zewnetrzng na odbiér odpadow?

c) Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy tylko i wytacznie np. opréznianie koszy, zbior
skoszonej trawy, itp. a skladowanie powstatych odpadéw w wyznaczonym przez
Zamawiajgcego miejscu?

d) Czy Zamawiajacy ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na $mieci przeznaczone do
segregacji odpaddéw?

Odpowiedz 8:
ad. a) Zamawiajacy w mysl art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest wytwdrcg

i posiadaczem odpadéw wytwarzanych na obiektach oraz na posesii.

ad. b) Zamawiajacy nie posiada umowy z firmg zewnetrzng na odbiér odpaddéw. Uchwalg
Rady Miejskiej Wroctawia Gmina Wroctaw przejeta ten obowigzek i posiada umowy z firmami
zewnetrznymi zajmujgacymi sie odbiorem odpaddéw komunalnych. Odpady sa na biezaco
usuwane z posesji.

ad. ¢) W zakresie skladowania odpadow powstatych w wyniku oprézniania koszy
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem w OPZ lit. A pkt. II ppkt 4: (...) Odpady z
pojemnikow do segregacji muszg by¢ wyrzucane do odpowiednich konteneréw do segregacji
smieci, stojqcych na posesji.

W zakresie sktadowania odpaddéw powstatych w wyniku usuwania mchu, trawy i porostéw

Zamawiajacy zmienia tres¢ zapisu w OPZ lit. A pkt II ppkt 9:

byto: Zamiatanie posesji oraz systematyczne usuwanie mchu, trawy i porostow
z dziedzinca, chodnikoéw, parkingu.

zmienia sie na: Zamiatanie posesji oraz systematyczne usuwanie mchu, trawy i porostow
z dziedzinca, chodnikéw, parkingu. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy wywdz mchu,
trawy i porostow z terenu nieruchomosci.

ad. d) Zamawiajacy posiada na powierzchni obiektu odpowiednio oznaczone kosze na smieci
przeznaczone do segregacji odpaddw.

Pytanie 9: W odniesieniu do § 17 ust. 1 lit. a) we wzorze umowy, prosze o dopuszczenie zmiany
wysokosci kary umownej w przypadku odstapienia od umowy, tj. w wysokosci 10 % od
niewykorzystanej wartosci umowy brutto.

Wykonawca rozumie, iz praktyka jest zastrzeganie przez Zamawiajacych w kontraktach kar
umownych. Jezeli kary umowne zostaty zastrzezone, a Zamawiajacy wydatkuje srodki publiczne,
jest uprawniony do naliczenia kar umownych oraz domagania sie ich zaptaty. W przeciwnym
razie Zamawiajacy naraza sie na zarzut naruszenia dyscypliny finanséw publicznych. Natomiast



okreslajac wysokos¢ kar umownych, Zamawiajgcy powinien jednak kierowac sie zdrowym
rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w pofaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach
publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez Zamawiajgcego moze prowadzi¢ nie tylko do
negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznosci zrealizowania
zamowienia.

Odpowiedz 9: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kary umownej w
przypadku odstgpienia od umowy do wysokosci 10% od niewykorzystanej wartosci umowy
brutto. Zaproponowane kary sg adekwatne do szacunkowej wartosci catego kontraktu i dotyczg
petnej wartosci umowy przez caty okres jej obowigzywania.

Pytanie 10: W odniesieniu do § 17 ust. 1 lit. b) we wzorze umowy, prosze o informacje czy
zamawiajacy przewiduje wyznaczenie dodatkowego czasu na naprawe uchybien. Jezeli tak,
prosze o informacje czy w przypadku ich terminowego usuniecia beda one traktowane jako
niebyte.

Odpowiedz 10: W przypadku wystgpienia uchybien Wykonawca musi je usung¢ niezwiocznie,
w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego, ale nie bedg one traktowane jako niebyte.

Pytanie 11: W odniesieniu do § 20 ust. 1 we wzorze umowy, prosze o informacje w jakich
sytuacjach Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ wytgczenia z uzytkowania czesci pomieszczen.
W zwigzku z powyzszym prosze o okreslenie maksymalnej procentowej wartosci powierzchni
jaka moze ulec wytaczeniu.

Odpowiedz 11: Zamawiajacy przewiduje wytgczenie z uzytkowania czesci pomieszczen w
przypadku prowadzenia prac remontowych, opréznienia czesci pomieszczen i bedzie to
powierzchnia nie wieksza niz 30% ogolnej powierzchni.

Pytanie 12: Prosze o podanie szacunkowej wartosci zamodwienia, o ktérej mowa w art. 35 ust. 1
ustawy Pzp, jednoczesnie pragniemy podkresli¢, iz Wykonawcy nie chodzi o kwote jaka
Zamawiajacy ma zamiar odczytac przed otwarciem ofert zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp.

Odpowiedz 12: Zamawiajgcy nie udziela informacji o wartosci szacunkowej zamowienia na
obecnym etapie postepowania. Zgodnie z dyspozycja zawarta w Rozdziale 2 (Przedmiot
zamowienia publicznego) punkt 4 (Wartos¢) Protokotu postepowania sporzadzanego na druku
ZP-PN, Zamawiajgcy wpisze w protokole wartos¢ szacunkowg po otwarciu ofert.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiajacy poprawia omytke pisarska w § 16 ust. 3

umowy:

bylo: Zamawiajacemu przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem 1 miesigcznego
okresu wypowiedzenia, w przypadku przeniesienia ksiegozbioru zgromadzonego w budynku
przy ul. Szajnochy 10 do nowego gmachu i zamknigcia budynku Ilub sprzedazy
nieruchomosci, w ktérych wykonywany jest przedmiot umowy.

zmienia sie na: Zamawiajgcemu przystuguje prawo rozwigzania umowy 2z zachowaniem 1
miesiecznego okresu  wypowiedzenia, w przypadku przeniesienia  ksiggozbioru
zgromadzonego w budynku przy ul. Szajnochy 7/9 do nowego gmachu i zamkniecia budynku
lub sprzedazy nieruchomosci, w ktérych wykonywany jest przedmiot umowy.

Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu:
zmieniony OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (Zatacznik nr 5 do SIWZ),
zmieniony WZOR UMOWY (Zatacznik nr 6 do SIWZ)
z uwzglednieniem ww. zmian.

W zwigzku z koniecznoscig wprowadzenia zmian w ofertach oraz na podstawie art. 12a ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.)
Zamawiajacy przediuza terminy:

- sktadanie ofert: do dnia 7.07.2017 r. do godz. 10:00,

- otwarcie ofert: dnia 7.07.2017 r. o godz. 10:30,

- minimalny okres, w ktérym oferent bedzie zwigzany ofertg: do dnia 4.09.2017 r.

Zgodnie z dyspozycjg art. 12a ust. 2 Zamawiajacy przekazuje ogtoszenie o sprostowaniu
Urzedowi Oficjalnych Publikacji Wspdlnot Europejskich.
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